14.133/2021. 

2.6- Como condição de participação e requisito de habilitação, nos termos do artigo 58, caput e §1º, da Lei nº 14.133/2021, 
os licitantes deverão prestar GARANTIA DA PROPOSTA, limitada a 1% (um por cento) do valor estimado, no valor de 
R$ 14.618,37 (quatorze mil seiscentos e dezoito reais e trinta e sete centavos) 

2.6.1- A garantia da proposta deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sob pena de 
desclassificação e inabilitação, no momento do cadastro da proposta, através da funcionalidade “DECLARAÇÕES.

[...]

Mês 12 R$ 1.133,66 R$13.604,00 

29 
Prestação de serviço do apoio de ocorrência, 
incluído suporte técnico, manutenção e reposição 
de peças. 

Mês 12 R$ 948,00 R$10.996,00 

TOTAL R$ 1.461.837,14 

1.3. O valor estimado para o presente termo de referência é de R$1.461.837,14 (um milhão, quatrocentos e sessenta 

e um mil, oitocentos e trinta e sete reais e quatorze centavos), valor obtido a partir da média de valores 
apresentados por diferentes fornecedores. 

1.4. Nos preços contratados deverão estar incluídos todos os custos diretos, indiretos e benefícios para a execução de 
todas as etapas dos serviços em objeto.